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Ameba inkubatorem dla bakterii
chorobotwórczych

Ameby są niemal wszechobecne - można je znaleźć na roślinach, glebie, w większości zbiorników
wodnych, w przewodzie pokarmowym człowieka i zwierząt. Szpitale też nie są wolne od ameb.
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Ameba Acanthamoeba polyphaga zwykle wchłania i trawi napotykane bakterie. Wśród nich trafiają
się gronkowce złociste oporne na metycylinę i wiele innych antybiotyków. Te chorobotwórcze
bakterie nie ulegają jednak strawieniu - przeciwnie, potrafią się namnażać wewnątrz ameby. Jak
odkryli naukowcy z zespołu prof. Michaela Browna (University of Bath) w obecności ameb liczebność
gronkowców wzrastała 1000-krotnie.

Także niebezpieczne bakterie Legionella potrafią się rozmnażać w amebach, a następnie są
uwalniane do otoczenia. "Wychowane" wewnątrz ameby Legionelle są mniej wrażliwe na środki
przeciwbakteryjne i bardziej inwazyjne niż te same bakterie żyjące wolno. Podobny efekt może
występować wśród gronkowców.

Ameby - w postaci odpornych cyst - są często roznoszone przez prądy powietrzne, co ułatwia
rozprzestrzenianie się również zawartym w nich bakteriom. Zdaniem brytyjskich naukowców szpitale
powinny zająć się zwalczaniem ameb równie energicznie, co walką z bakteriami.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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